[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.04.2017
	№ 1161

                                                        г.Боровичи

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие архитектуры и градостроительства в

Боровичском муниципальном районе на 2015-2017 годы»

Администрация Боровичского муниципального района                                    ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие архитектуры и градостроительства в Боровичском муниципальном районе на 2015-2017 годы» (далее муниципальная программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 10.10.2014 № 2727:
1.1. Изложить раздел «V. Мероприятия муниципальной программы» в прилагаемой редакции (Приложение № 1 к настоящему постановлению);

1.2. В разделе «VI. Подпрограмма «Организация разработки документации территориального планирования Боровичского муниципального района» муниципальной программы (далее подпрограмма):

1.2.1. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы в редакции:
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.рублей):
	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет района
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2015
	-
	-
	10,0
	-
	10,0

	2016
	-
	-
	208,311
	-
	208,311

	2017
	-
	-
	70,0
	-
	70,0

	ВСЕГО
	-
	-
	288,311
	-
	288,311
	»;

1.2.2. Изложить пункт 6 паспорта подпрограммы в прилагаемой редакции (Приложение № 2 к настоящему постановлению);

1.3. В разделе «VIII. Подпрограмма «Разработка и утверждение градостроительных планов земельных участков сельских поселений» муниципальной программы (далее подпрограмма):

кн

2

1.3.1. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы в редакции:
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):
	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет района
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2015
	-
	-
	-
	-
	-

	2016
	-
	-
	62,5
	-
	62,5

	2017
	-
	-
	20,0
	-
	20,0

	ВСЕГО
	-
	-
	82,5
	-
	82,5
	»;

1.3.2. Изложить пункт 6 паспорта подпрограммы в прилагаемой редакции (Приложение № 3 к настоящему постановлению);

1.4. В разделе «IX. Подпрограмма «Реализация полномочий в сфере рекламы» муниципальной программы (далее подпрограмма):

1.4.1. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы в редакции:
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет               района
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2015
	-
	-
	-
	-
	-

	2016
	-
	-
	18,9
	-
	18,9

	2017
	-
	-
	10,0
	-
	10,0

	ВСЕГО
	-
	-
	28,9
	-
	28,9
	»;

1.4.2. Изложить пункт 6 паспорта подпрограммы в прилагаемой редакции (Приложение № 4 к настоящему постановлению).

2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная                искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте               Администрации Боровичского муниципального района.

Первый заместитель

Главы администрации района    В.Н. Сюгин

Приложение № 1
к постановлению Администрации

муниципального района
от 27.04.2017 № 1161

«V. Мероприятия муниципальной программы
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам  (тыс.рублей)

	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача 1.  Организация разработки и корректировки документации территориального планирования и территориального зонирования

	1.1.
	Реализация муниципальной программы в рамках подпрограммы «Организация разработки документации территориального планирования Боровичского муниципального района»
	отдел архитектуры и градостроительства
	2015-2017      годы
	1.1.1

	бюджет муниципального района
	10,0
	208,311
	70,0

	2.
	Задача 2.  Создание и ведение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности (ИСОГД)

	2.1.
	Реализация муниципальной программы в рамках подпрограммы «Создание и ведение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности (ИСОГД)»
	отдел архитектуры и градостроительства
	2015-2017      годы
	2.1.1
	бюджет муниципального района
	-
	-
	-

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	3.
	Задача 3. Разработка и утверждение градостроительных планов земельных участков сельских поселений как отдельного документа

	3.1.
	Реализация программы в рамках подпрограммы «Разработка и утверждение градостроительных планов земельных участков сельских поселений как отдельного документа»
	отдел архитектуры и градостроительства
	2016-2017   годы
	3.1.1
	бюджет муниципального района
	-
	62,5
	20,0

	4.
	Задача 4. Демонтаж, хранение или в необходимых случаях уничтожение рекламных конструкций присоединённых к объектам муниципального имущества

	4.1.
	Реализация программы в рамках подпрограммы «Реализация полномочий в сфере рекламы»
	отдел архитектуры и градостроительства
	2016-2017   годы
	4.1.1
	бюджет муниципального района
	-
	18,9
	10,0

	Итого

	10,0
	289,711
	100,0

_______________________»

Приложение № 2

к постановлению Администрации

муниципального района
от 27.04.2017 № 1161

«6. Мероприятия подпрограммы «Организация разработки документации территориального планирования

      Боровичского муниципального района»

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам  (тыс.рублей)

	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача 1. Организация разработки и корректировки документации территориального планирования и территориального зонирования

	1.1.
	Подготовка и внесение изменений в схему территориального планирования Боровичского муниципального района
	отдел архитектуры и градостроительства
	2015-2017      годы
	1.1

	бюджет муниципального района
	10
	208,311
	70,0

	Итого

	10
	208,311
	70,0

____________________________»

Приложение № 3

к постановлению Администрации

муниципального района
от 27.04.2017 № 1161

«6. Мероприятия подпрограммы «Разработка и утверждение градостроительных планов земельных участков
      сельских поселений»
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам  (тыс.рублей)

	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача 1. Разработка и утверждение градостроительных планов земельных участков как отдельного документа

	1.1.
	Подготовка топографической основы территории
	отдел архитектуры и градостроительства
	2016-2017      годы
	1.1
	бюджет муниципального района
	-
	62,5
	20,0

	Итого

	-
	62,5
	20,0

_________________________»

Приложение № 4

к постановлению Администрации

муниципального района
от 27.04.2017 № 1161

«6. Мероприятия подпрограммы «Реализация полномочий в сфере рекламы»
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам  (тыс.рублей)

	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача 1.  Демонтаж, хранение или в необходимых случаях уничтожение рекламных конструкций, присоединённых к объектам недвижимости, независимо от форм собственности

	1.1.
	Демонтаж, хранение или в необходимых случаях уничтожение рекламных конструкций
	Администрация муниципального района
	2016-2017      годы
	1.1
	бюджет муниципального района
	-
	18,9
	10,0

	Итого

	-
	18,9
	10,0

________________________»